
ČR                          poznávací zájezd s lehkou turistikou                    NOVINKA!!! 

SKALNÍ MĚSTA V RALSKU 
nádhernou přírodou Ralska a okolí řeky Ploučnice 

           10. – 13. července 2025     (čt-ne)  č. zájezdu 3110075          

 

Zájezd do romantického prostředí pískovcových skal, lidových roubenek, skalních hrádků a kouzelné 

přírody. Oblast Ralska byla dříve vojenským územím, kam nebyl přístup. Toto území skrývá poklady, po 

kterých touží každý cyklista a turista – romantik. Návštěvy památek jako zámek Zákupy, skalní hrad Sloup 

v Čechách, meandrující řeka Ploučnice nadchnou každého milovníka přírody a dobrodružnější povahy jistě 

ocení návštěvy skalních domů, vytesaných tunelů a zřícenin hrádků. Zájezd doporučujeme i rodinám 

s dětmi. 
                   

PROGRAM: podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem. 
                   

1.den: odjezd brzy ráno. Přejezd přes Hradec Králové do Novin pod Ralskem. Kolem Průrvy Ploučnice 

(objevila se v několika pohádkách) do Stráže pod Ralskem (nově otevřený zámek Vartenberk), kolem vodní 

nádrže k Hamerskému jezeru na ubytování. Trasa cca 8 km, možnost prodloužení o výstup na zříceninu 

hradu Ralsko (krásné výhledy). Ubytování, večeře, nocleh. 

2.den: po snídani autobusem do Sloupu v Čechách. Prohlídka velmi atraktivního hradu vytesaného ve 

skalách. Pěší okruh kolem Samuelovy jeskyně a skalního divadla, přes Svojkov (zřícenina hradu, Modlivý 

důl) a kolem skalních jeskyní zpět. Trasa cca 6 km. Autobusem do Zákup. Prohlídka místního zámku a 

krásného přilehlého anglického a francouzského parku. Odjezd na ubytování, večeře, nocleh. 

3.den: po snídani autobusem do Jestřebí. Vycházka k romantické zřícenině hradu Jestřebí s krásnými 

výhledy do kraje. Přejezd do Zahrádek, prohlídka Novozámecké průrvy. Kolem zámku NS Peklo pod 

zříceninami hrádků, skalních bytů a chodeb, Pekelské schody do Dubice (možnost koupání v rybnících). 

Trasa cca 9 km. Návrat na ubytování, večeře, nocleh. 

4.den: po snídani pěšky z ubytování na zříceninou hradu Děvín a zpět (cca 4,5 km). Autobusem do Osečné 

a vycházka k prameni řeky Ploučnice (cca 2,5 km). Zájemci mohou jít z ubytování až k prameni pěšky, cca 

10 km. Přejezd do Českého Dubu (městské opevnění, zámek, klášter). Navečer odjezd do Zlína. Návrat do 

22. hodin.  

 
 

cena :  8.150,-Kč/osoba                                                      Min. počet účastníků: 15 osob. 
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, pojištění na následky 

úrazu, škodu 3 osobě a storno a pojištění CK proti úpadku.  
                            

 Slevy :     včasný nákup (smlouva a záloha 1.000,- Kč na osobu)  do 31.1.2025                          - 200,- Kč                                

                                                                                                           do 28.2.2025                             - 50,- Kč 

                 děti do 15 let a účastníci ve zralém věku nad 50 let                                                           - 50,-Kč                  

                 každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2025                                - 50,-Kč 
 

Ubytování :   hotel blízko jezera, 2 lůžkové pokoje se sociálním zařízením. Na vyžádání 3 lůžkový pokoj.   

Stravování :  polopenze na ubytování. Na ubytování restaurace, v celé oblasti dostatek občerstvení   

                       a stylových hospůdek.  

Doprava:       zájezdovým autobusem. 

Nástupní místa: Vizovice (min. 4 osoby), Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž (min. 8 osob), Přerov,  

                            Olomouc. Po dohodě v kanceláři místa po trase. 

 

Organizátor:          cestovní kancelář Rapant s.r.o., Zlín 

 Vedle ABS a zastávky Nám. Práce, směrem k podchodu: tř. T. Bati 1/7, 760 01 Zlín   

tel.: 573 776 580  mob.: 774 742 307      
Rezervace:        www.rapantaspol.cz        e-mail: rapant@rapantaspol.cz 

mailto:rapant@rapantaspol.cz

